
H:\Pubblica\ACQUISTIPREVENTIVI\DETERMINE\2020\Determina per ordine n°47 acquisto termoscanner.doc 

 
                      ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. TOSCHI” BAISO - VIANO  

Dirigenza e segreteria: Via Ca’ Toschi 4 - 42031  Baiso (RE) 
C.F. 80015710355 – tel. 0522/993571-993572 – Sito Web: www.ictoschi.edu.it 

Mail: reic819003@istruzione.it – reic819003@pec.istruzione.it 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA   la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI   i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della L. 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice degli appalti”, in particolare l’Art. 36 
(Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le 
stazioni appaltanti procedano all'affidamento di lavori, servizi e 
forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097- Linee 
Guida n. 4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli 
operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC 

aggiornate al D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio 
n. 206 del 1 marzo 2018; 

VISTO   il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
RILEVATO  che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza 

del Consiglio di Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 

agosto 2018, n. 129 “determinazione … dei criteri e dei limiti per lo 
svolgimento, da parte del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, 

servizi e forniture … superiore a 10.000,00 euro”; 
VISTO il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo 

svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico, 

approvato dal C.d.I. in data 29/10/2019 con delibera n. 19; 
VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2020 da parte del C.d.I. con 

delibera n.28/19 del 30/11/2019; 
VISTI i fondi assegnati dal MIUR al nostro Istituto con nota prot. n. 13449 

del 30/05/2020 ex art. 231 comma 1 D.L. 19/05/2020; 

VISTA la necessità di procedere all’acquisto di termoscanner per le sedi 
scolastiche in relazione alla gestione dell’emergenza epidemiologica; 

EFFETTUATA la ricerca su MEPA di termoscanner con le caratteristiche tecniche 
necessarie; 

VISTO i prodotti presenti su MEPA forniti dalla ditta RE.FI.AL srl; 
CONSIDERATO congruo il prezzo dei suddetti termoscanner; 
CONSIDERATO che è stata prevista a bilancio la spesa per l’acquisto dei suddetti 

strumenti sanitari; 
RITENUTO di procedere in merito; 

 
 
 

REIC819003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003718 - 24/08/2020 - VI2 - U

Firmato digitalmente da NADIA COSTI

http://www.ictoschi.edu.it/
mailto:reic819003@istruzione.it
mailto:reic819003@pec.istruzione.it


H:\Pubblica\ACQUISTIPREVENTIVI\DETERMINE\2020\Determina per ordine n°47 acquisto termoscanner.doc 

DETERMINA 
 
1) per le motivazioni di cui in premessa, di acquistare in modo diretto dalla ditta 

RE.FI.AL srl, tramite acquisto su MEPA, n. 11 Termoscanner, al prezzo di € 35,00 + 
IVA cad.; 

2) che si assumerà apposito impegno di spesa nella scheda finanziaria denominata 
A01.002 “Risorse ex art. 231 comma 1 D.L. 34/2020” del programma annuale 2020. 

 
CIG: ZBB2E0932B 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott.ssa Nadia Costi 

REIC819003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003718 - 24/08/2020 - VI2 - U

Firmato digitalmente da NADIA COSTI


		2020-08-24T10:02:33+0200
	Costi Nadia




